[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]12.08.2019		                                  № 1252                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 10.12.2018 № 2139

В связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий на основании Решения собрания депутатов Белокалитвинского района от 27.12.2018                № 285 «О бюджете Белокалитвинского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 10.12.2018 № 2139 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:
1.1 В Паспорте муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:
                         Общий объем финансирования Программы составляет
                         1281872,1 тыс. рублей, в том числе:
                         2019 год – 181542,9 тыс.рублей.
                                                 Объем средств областного бюджета составляет –
                                                 72877,9, тыс. рублей, в том числе:
                                                 2019 год – 30778,5 тыс. рублей;
                                                 Объем средств федерального бюджета составляет –
                                                 5124,3 тыс. рублей, в том числе:
                                                 2019 год – 5124,3 тыс. рублей.
                         Объем средств местного бюджета, необходимый для
                         финансирования программы составляет
                         1051827,0 тыс.рублей, в том числе:

                                        2019 год – 128884,0 тыс.рублей.
1.2. В паспорте подпрограммы  «Обеспечение деятельности музея» раздел
 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Белокалитвинского
   района» изложить в следующей редакции:
                                             Общий объем финансирования подпрограммы
                                             составляет 46417,6 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 5385,4 тыс.рублей.
                                                  Объем средств областного бюджета составляет –
                                                  68596,9 тыс. рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 29973,1 тыс. рублей;
                                                  Объем средств федерального бюджета составляет –
                                                  5096,7 тыс. рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 5096,7 тыс. рублей.
                                                  Объем средств местного бюджета, необходимый для
                                                  финансирования подпрограммы составляет
                                                  45313,6 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 5293,4 тыс.рублей.
1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:
                                             Общий объем финансирования подпрограммы
                                             составляет 319560,8 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 77805,7 тыс.рублей.
                                                  Объем средств областного бюджета составляет –
                                                  68596,9 тыс. рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 29973,1 тыс. рублей;
                                                  Объем средств федерального бюджета составляет –
                                                  5096,7 тыс. рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 5096,7 тыс. рублей.
                                                  Объем средств местного бюджета, необходимый для
                                                  финансирования подпрограммы составляет
                                                  231057,0 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 41243,4 тыс.рублей.
1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности образовательных учреждений культуры» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Белокалитвинского  района» изложить в следующей редакции:
                                             Общий объем финансирования подпрограммы
                                             составляет 528960,2 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 45234,7 тыс.рублей.
                                                  Объем средств местного бюджета, необходимый для
                                                  финансирования подпрограммы составляет
                                                  516926,6 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 44231,9 тыс.рублей.
1.5. В паспорте подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной       программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы     Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:
                                             Общий объем финансирования подпрограммы
                                             составляет 30915,4 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 3029,4 тыс.рублей.
                                                  Объем средств местного бюджета, необходимый для
                                                  финансирования подпрограммы составляет
                                                  26029,0 тыс.рублей, в том числе:
                                                  2019 год – 2622,2 тыс.рублей.

1.6.  В приложении № 3 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»» строки «Муниципальная программа Белокалитвинского района
«Развитие культуры и туризма»», «Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности музея», «Основное мероприятие 2.3», «Подпрограмма 3 «Обеспечение    деятельности учреждений культурно-досугового типа», «Основное мероприятие  3.5», «Основное мероприятие 3.6»,  «Подпрограмма 5 «Обеспечение деятельности образовательных учреждений культуры», «Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции и добавить строки «Основное мероприятие 3.7», «Основное мероприятие 5.4», «Основное мероприятие 9.2», согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.
1.7. В приложении № 4 Расходы на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Подпрограмма 3», «Подпрограмма 5», «Подпрограмма 9» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                         Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2139-август.docx   8/8/2019 12:21:00 PM
стр. 9 из 9
                                                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                                            к постановлению   Администрации
                                                                                                                                                                             Белокалитвинского района
                                                                                                                                                                                        от 12.08. 2019 № 1252

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1199553,9
	174484,5
	84138,5
	131283,7
	89960,8
	89960,8
	89960,8
	89960,8
	89960,8
	89960,8
	89960,8
	89960,8
	89960,8

	ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел культуры Администрации Белокалитвинсого района
	906
	X
	X
	X
	1192454,4
	170685,0
	81838,75
	131183,7
	89860,8
	89860,8
	89860,8
	89860,8
	89860,8
	89860,8
	89860,8
	89860,8
	89860,8

	соисполнитель 1 – отдел экономики, инвестиций, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	1200,0
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	участник 1 – Администрация Белокалитвинского района
	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2 – финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	х
	х
	х
	3699,5
	3699,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности музея»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	45313,6
	5293,4
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2

	Ответственный исполнитель подпрограм
мы 2 – отдел культуры Администрации Белокалитвинсого района Ростовской области
	906
	X
	X
	X
	45313,6
	5293,4
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2

	Основное мероприятие 2.3. текущий ремонт в учреждении

	отдел культуры Администрации Белокалитвинсого района
	906
	0801
	1020029930
	612
	364,5
	364,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа»

	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	304750,6
	76313,2
	16030,0
	57908,9
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5

	ответственный исполнитель подпрограм
мы 3 -отдел культуры
	906
	X
	X
	X
	301051,1
	72613,7
	16030,0
	57908,9
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5

	участник 2 – финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	х
	х
	х
	3699,5
	3699,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5. Ремонт клубных учреждений
	Администрация Ильинского с.п.
	906
	0801
	10300S3290
	540
	32939,4
	32939,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Белокалитвинского г.п.
	906
	0801
	10300S3290
	540
	40742.4
	-
	-
	40742.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Горняцкого с.п.
	906
	0801
	1030085130
	540
	1336,2
	1336,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Богураевского с.п.
	906
	0801
	1030085130
	540
	400,0
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Краснодонецкого с.п.
	906
	0801
	1030085130
	540
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Коксовского с.п.
	906
	0801
	1030085130
	540
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовое управление

	904
	0801
	1030029820
	870
	2218,8
	2218,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	904

	0801
	1030029920
	870
	1480,7
	1480,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.6 ремонт учреждений  культуры
	Администрация Белокалитвинского г.п.

	906
	0801
	1030085130
	540
	1594,5
	1594,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.7
субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населеных пунктах с числом жителей до 50 тысячи человек
	МБУК «Дворец культуры им.В.П.Чкалова»
	906
	0801
	10300L4670
	612
	5907,0
	5907,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5 «Обеспечение деятельности образовательных учреждений культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	516212,4
	44231,9
	37517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7

	Ответственный исполнитель подпрограм
мы 5 – отдел культуры Администрации Белокалитвинсого района Ростовской области
	906
	X
	X
	X
	516212,4
	44231,9
	37517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7

	Основное мероприятие 5.4. ремонт образовательных учреждений
	Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования
	906
	0703
	1050029920
	612
	249,8
	249,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	30915,4
	3029,4
	2518,0
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8

	Ответственный исполнитель подпрограм
мы 9 – отдел культуры Администрации Белокалитвинсого района
	906
	X
	X
	X
	30915,4
	3029,4
	2518,0
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8

	Основное мероприятие 9.2. Ежегодные разовые выплаты мастерам народной культуры
	отдел культуры Администрации Белокалитвинсого района
	906
	0804
	1090011390
	350
	28,8
	28,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                             Л.Г.Василенко

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                     от  12.08.2019  № 1252

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»
	Всего

	1281872,1
	181542,9
	90980,3
	138125,5
	96802,6
	96802,6
	96802,6
	96802,6
	96802,6
	96802,6
	96802,6
	96802,6
	96802,6

	областной бюджет

	72877,9
	30778,5
	2925,6
	39173,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	5124,3
	5124,3
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	1051827,0
	128884,0
	75894,9
	86639,0
	84489,9
	84489,9
	84489,9
	84489,9
	84489,9
	84489,9
	84489,9
	84489,9
	84489,9

	бюджеты поселений

	69724,7
	9697,7
	5318,0
	5470,9
	5470,9
	5470,9
	5470,9
	5470,9
	5470,9
	5470,9
	5470,9
	5470,9
	5470,9

	внебюджетные источники

	82318,2
	7058,4
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8
	6841,8

Подпрограмма 2  «Обеспечение деятельности музея»
	всего
	46417,6
	5385,4
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2
	3730,2

	областной бюджет
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	45313,6
	5293,4
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2
	3638,2

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	1104,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0

Подпрограмма 3   «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа»
	Всего
	319560,8
	77805,7
	17240,7
	59119,6
	18377,2
	18377,2
	18377,2
	18377,2
	18377,2
	18377,2
	18377,2
	18377,2
	18377,2

	областной бюджет
	68596,9
	29973,1
	–
	38623,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального
бюджета
	5096,7
	5096,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	231057,0
	41243,4
	16030,0
	19285,1
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5
	17166,5

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	14810,2
	1492,5
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7
	1210,7

Подпрограмма 5  «Обеспечение деятельности образовательных учреждений культуры»
	всего
	528960,24
	45234,7
	38520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5
	44520,5

	областной бюджет
	-
	-

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	516926,6
	44231,9
	37517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7
	43517,7

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	12033,6
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	1002,8

	Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной  программы Белокалитвинского района «Развитие культуры
и туризма»
	всего
	30915,4
	3029,4
	2518,0
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8
	2536,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	26029,0
	2622,2
	2110,8
	2129,6
	2129,6
	2129,6
	2129,6
	2129,6
	2129,6
	2129,6
	2129,6
	2129,6
	2129,6

	бюджеты поселений
	4886,4
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2

	внебюджетные источники
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Управляющий делами                                                             Л.Г.Василенко

image1.jpeg